проект

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	г. Новоалександровск

О внесении изменений в Положение о порядке предоставления дополнительных платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», утвержденное постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края №191 от 21.02.2019 года.

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, в соответствии с федеральными законами  от 27 июля 2010 года  №210-ФЗ «Об организации  предоставления государственных и муниципальных  услуг», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 2 статьи 63 Федерального закона от 13 июля 2015 года №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», абзацем пятым пункта 2 постановления Правительства Российской Федерации от 22 декабря 2012 года №1376 «Об утверждении Правил организации деятельности многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года №П/0143 «Об установлении случая и порядка получения и возврата многофункциональным центром предоставления государственных и муниципальных услуг части от установленной за предоставление федеральным государственным бюджетным учреждением, подведомственным Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и картографии, в случае наделения указанного учреждения отдельными полномочиями органа регистрации прав в соответствии с частью 4 статьи 3 Федерального закона от 13 июля 2015г. №218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, платы за обеспечение их предоставления», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года №П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации»,     администрация Новоалександровского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Положение о порядке предоставления дополнительных платных услуг муниципальным бюджетным учреждением «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе», утвержденного постановлением администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края №191 от 21.02.2019 года:
1.1. Дополнить Приложение 2 «Перечень дополнительных платных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» строкой 33 следующего содержания:
	№
п/п
	Наименование услуги

	33
	Размер части платы за обеспечение МФЦ  предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН

1.2. Приложение 3 «Тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением «многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Новоалександровском городском округе» изложить в новой редакции:
	№
п/п
	Код услуги в платежной системе
	Наименование услуги
	Тариф, руб

	1
	001
	Ксерокопирование текста (страница А4, 1 прогон)
	5,00

	2
	002
	Распечатка документов с электронного носителя (CD, flash-карта) А4
	4,00

	3
	003
	Набор текста (1 страница формата А4, текст Times New Roman, 14 шрифт, 1,5 межстрочный интервал)
	19,00

	4
	004
	Сканирование текста, фотографии, рисунка (формат А4), 1 стр.
	15,00

	5
	005
	Редактирование готового текста на электронном носителе (1 стр. формата А4 без роспечастки)
	7,00

	7
	006
	Запись информации на электронный носитель, 1 файл
	4,00

	7
	007
	Печать ч/б документа с электронного носителя, формат А4 (1 страница)
	7,00

	8
	008
	Печать цветная на листе формата А4 (1 страница)
	7,00

	9
	009

Отправка/прием документов электронной почтой
	7,00

	10
	010
	Консультация физических лиц при осуществлении переводов денежных средств в адрес бюджетной системы РФ
	10,00

	11
	011
	Составление предварительного договора купли-продажи (1 объект, 2 стороны)
	1503,00

	12
	012
	Соглашение о расторжении договора аренды (субаренды)
	772,00

	13
	013
	Составление договора купли-продажи земельного участка
	1249,00

	14
	014
	Составление договора купли-продажи жилого строения (без земельного участка)
	1249,00

	15
	015
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого строения
	1742,00

	17
	016
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого помещения за счет средств материнского капитала
	2795,00

	17
	017
	Составление договора купли-продажи жилого помещения и земельного участка за счет ипотечного кредитования
	1887,00

	18
	018
	Составление договора дарения жилого дома (без земельного участка)
	772,00

	19
	019
	Составление договора дарения земельного участка и жилого строения
	1742,00

	20
	020
	Составление договора аренды (субаренды) жилых и нежилых помещений
	1742,00

	21
	021
	Составление акта приема-передачи недвижимости
	525,00

	22
	022
	Составление договора купли-продажи земельного участка и жилого дома более 3 участников сделки
	1742,00

(+200 руб. за каждого участника)

	23
	023
	Составление договора мены по объектам
	1010,00

	24
	024
	Составление договора купли-продажи квартиры более 3 участников сделки
	1249,00

(+200 руб. за каждого участника)

	25
	025
	Составление дополнительного соглашения к договору
	525,00

	27
	026
	Составление соглашения о расторжении договора
	525,00

	27
	027
	Составление акта приема-передачи
	525,00

	28
	028
	Заполнение налоговых деклараций, справок о доходах
	490,00

	29
29.1

29.2

29.3

29.4

29.5

29.6

29.7

29.8

29.9

29.10

29.11

29.12
	029
029.1

029.2

029.3

029.4

029.5

029.6

029.7

029.8

029.9

029.10

029.11

029.12
	Выезд специалиста на дом к заявителю

Присадовый

Краснозоринский

Кармалиновская

Горьковский

Расшеватская

Радуга

Темижбекский

Красночервонный

Раздольное

Григорополисская

Светлый

Новоалександровск
	273,00

490,00

377,00

444,00

428,00

771,00

417,00

322,00

574,00

717,00

317,00

317,00

	30
	030
	Показ видеороликов на отдельном мониторе:

Продолжительностью до 1 минуты, 10 показов в день (1 день)

Продолжительностью от 1 до 3 минут, 10 показов в день (1 день)
	150,00

300,00

	31
	031
	Размещение информации на бегущей строке электронной очереди, до 500 знаков, 70 показов в день (1 день)
	150,00

	32
	032
	Размещение рекламной продукции (баннеры, штендеры, иная рекламно-информационная продукция) общей площадью не более 0,7 кв. м (при наличии свободных мест)
	700,00

	33
	033
	Размер части платы за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН<*>

	33.1
	033.1
	 Копия межевого плана (включая копию описания земельных участков, оформленного в соответствии с приказом Росземкадастра от 2 октября 2002 г. N П/327 "Об утверждении требований к оформлению документов о межевании, представляемых для постановки земельных участков на государственный кадастровый учет" при наличии в реестровом деле такого описания), технического плана (включая копию технического паспорта объекта недвижимости, подготовленного органом (организацией) по государственному техническому учету и (или) технической инвентаризации, при наличии в реестровом деле такого паспорта), разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	33.2
	033.2
	Копия документа, на основании которого в Единый государственный реестр недвижимости внесены сведения о территории кадастрового квартала (территории в пределах кадастрового квартала), территориальной зоне, публичном сервитуте, зоне с особыми условиями использования территории, территории объекта культурного наследия, включенного в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, об игорной зоне, о лесничестве, об особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьих угодьях, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории
	физические лица

,органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	33.3
	033.3
	Копия иного документа, на основании которого сведения об объекте недвижимости внесены в Единый государственный реестр недвижимости
	физические лица

,органы государственной власти, иные государственные органы
	70,00

	юридические лица
	190,00

	33.4
	033.4
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, за 1 единицу
	физические лица

,органы государственной власти, иные государственные органы
	130,00

	юридические лица
	380,00

	33.5
	033.5
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о признании правообладателя недееспособным или ограниченно дееспособным, за 1 единицу
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	165,00

	33.6
	033.6
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о зарегистрированных договорах участия в долевом строительстве, за 1 единицу
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	510,00

	33.7
	033.7
	Аналитическая информация

	физические лица

,органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	33.8
	033.8
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на объект недвижимости
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	70,00

	юридические лица
	190,00

	33.9
	033.9
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о переходе прав на объект недвижимости
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	70,00

	юридические лица
	190,00

	33.10
	033.10
	Выписка из Единого государственного реестра недвижимости о правах отдельного лица на имевшиеся (имеющиеся) у него объекты недвижимости
	на территории 1 субъекта Российской Федерации
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	110,00

	юридические лица
	310,00

	на территории от 2 до 28 субъектов Российской Федерации

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
юридические лица
	220,00

	юридические лица
	435,00

	на территории от 29 до 56 субъектов Российской Федерации

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы

	270,00

	юридические лица
	490,00

	на территории более 57 субъектов Российской Федерации
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	310,00

	юридические лица
	520,00

	33.11
	033.11
	Выписка о дате получения органом регистрации прав заявления о государственном кадастровом учете и (или) государственной регистрации прав и прилагаемых к нему документов

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	70,00

	юридические лица
	190,00

	33.12
	033.12
	Кадастровый план территории

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	33.13
	033.13
	Выписка о зоне с особыми условиями использования территорий, территориальной зоне, публичном сервитуте, территории объекта культурного наследия, территории опережающего социально-экономического развития, зоне территориального развития в Российской Федерации, игорной зоне, лесничестве, особо охраняемой природной территории, особой экономической зоне, охотничьем угодье, Байкальской природной территории и ее экологических зонах, береговой линии (границе водного объекта), проекте межевания территории
	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	33.14
	033.14
	Выписка о границе между субъектами Российской Федерации, границе муниципального образования и границе населенного пункта

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	260,00

	юридические лица
	780,00

	22.15
	033.15
	Справка о лицах, получивших сведения об объектах недвижимого имущества

	физические лица

, органы государственной власти, иные государственные органы
	70,00

	юридические лица
	190,00

<*> Размер части платы за обеспечение МФЦ предоставления сведений, содержащихся в ЕГРН установлен приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13 мая 2020 года №П/0145 «Об установлении размеров платы за предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, и иной информации»
2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяются на правоотношения возникшие с 19 августа 2020 года.
Глава Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края                                                                     С.Ф.Сагалаев

____________________________________________________________________
Проект постановления вносит заместитель главы администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

Н.Г.Дубинин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы – начальник

финансового управления

администрации Новоалександровского

городского округа

Ставропольского края

                     Н.Л. Булавина

Начальник общего отдела администрации

Новоалександровского городского округа

Ставропольского края                                                                          Е.В.Красюкова

 Проект постановления подготовил начальник правового отдела администрации Новоалександровского городского округа Ставропольского края

В.Е.Гмирин